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ZAB.0022.21.2020 

 

Protokół nr 87/20 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu 14 maja 2020 r.  
 

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 12
10 

otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, zwołane w trybie § 67 ust. 3 Statutu Powiatu Włocławskiego, 

powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 

5 członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób 

stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych 

osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 86/20 z dnia 8 maja 2020 r. 

3. Przyjęcie Sprawozdania z działalności i efektów pracy Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie we Włocławku w 2019 r. oraz zestawienie potrzeb w zakresie systemu 

pieczy zastępczej. 

4. Rozpatrzenie projektu sprawozdania z realizacji „Rocznego programu współpracy 

Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, których 

cele obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego na 2019 rok”. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu o zmianie uchwały Rady Powiatu we 

Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu o zmianie uchwały Rady Powiatu we 

Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Włocławskiego na lata 2020-2027. 

7. Przyjęcie Sprawozdania Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie 

od dnia 29 kwietnia 2020 r. do dnia 13 maja 2020 r.  

8. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zwołania sesji Rady Powiatu 

we Włocławku. 

9. Przyjęcie Informacji Zarządu Powiatu dotyczącej kosztów prowadzenia szkół na 

podstawie danych z 2019 r. wraz z informacją o wysokości subwencji uzyskanej 

w roku 2019 na realizację zadań oświatowych.  

10. Przyjęcie treści umowy o dofinansowanie projektu pt. „Podniesienie poziomu 

kształcenia zawodowego w Powiecie Włocławskim”. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia wniosku 

Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty na Wyposażenie 

pomieszczeń biurowych przy realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa 

budynku biurowego wraz z parkingiem służącym wykonywaniu zadań publicznych 

realizowanych przez Powiat Włocławski”. 

12. Przyjęcie informacji Zarządu Powiatu z realizacji umów zawieranych przez Powiat 

Włocławski, z realizacji umów zleceń i umów o dzieło w 2019 r.  

13. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia pierwszego 

przetargu na sprzedaż nieruchomości położonych w obrębie Miasto Chodecz, 

w jednostce ewidencyjnej Chodecz – miasto, stanowiących własność Powiatu 

Włocławskiego. 
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14. Sprawy różne. 

15. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu, po zapoznaniu jednogłośnie przyjął Protokół nr 86/20 z dnia 8 maja 2020 r.  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor  Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie 

z art. 182 ust. 5 ustawy z dnia 9 czerwca 201 lr. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie składa Zarządowi Powiatu 

coroczne sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz 

przedstawia zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej. Natomiast stosownie 

do zapisu art. 76 ust. 4 pkt. 15 przywołanej wyżej ustawy, do zadań organizatora rodzinnej 

pieczy zastępczej należy w szczególności przedstawianie Staroście i Radzie Powiatu 

corocznego sprawozdania z efektów pracy. Starosta Włocławski Zarządzeniem Nr 65/2011 

z dnia 06 grudnia 2011 r. wyznaczył Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku 

na organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w powiecie włocławskim. Mając powyższe na 

uwadze przedłożono sprawozdanie z działalności i efektów pracy Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie we Włocławku w 2019 r. oraz zestawienie potrzeb w zakresie systemu 

pieczy zastępczej. Pani dyrektor dodała, że poziom rodzin zastępczych jest stabilny, co nie 

znaczy, że wystarczający. Są przypadki umieszczania dzieci na zewnątrz. Nieustająco szuka 

się chętnych na stworzenie rodziny zastępczej, ponieważ chętnych nie ma. Kontynuuje się 

program kierowany do rodzin zastępczych i osób, które mają trudności opiekuńczo – 

wychowawcze, czyli biologicznych rodziców, to „Rodzina w Centrum”. Problemów 

finansowych w tym zakresie nie ma. Poza jednym świadczeniem fakultatywnym są 

wypłacane wszystkie świadczenia, które wynikają z ustawy i te które można wypłacać. Oferta 

kierowana do rodzin zastępczych jest duża. Jeśli chodzi o placówki opiekuńczo – 

wychowawcze to jest pełna obsada. Gro dzieci przebywa w pieczy zastępczej i rodzinnej 

i placówkach opiekuńczo – wychowawczych, powyżej 3 lat. Wiek dzieci to przedział od 7 do 

14 lat, czyli jest to długotrwały pobyt. Gminy realizują obowiązek w zakresie opłat, jak 

również inne powiaty. Z potrzeb, które się zauważa, to w dalszym ciągu pozyskiwanie 

nowych rodzin zastępczych, jak również utworzenie jednej dużej rodziny o charakterze 

pogotowia rodzinnego, aby mogły tam trafić dzieci z interwencji jeszcze bez postanowienia 

sądu. Gdyby taki dom powstał, to rozwiązałby dużo problemów na dzień dzisiejszy. 

Pan Wicestarosta korzystając z okazji, że pani dyrektor jest obecna na posiedzeniu zarządu, 

zapytał, jakie są problemy w domu pomocy społecznej w Kowalu? 

Pani dyrektor Łoboda odpowiedziała, że pan dyrektor musi przedłożyć szersze informacje 

z czego to wynika, ponieważ w piśmie, które kierował nie ma szerszej kalkulacji 

a szczegółowej informacji. Jeśli chodzi o turnusy rehabilitacyjne, to wiadomo, że jak 

turnusów nie ma to i również nie ma wydatków z zakresu żywienia i z § 4210 wydatki. 

Pani Skarbnik dodała, ze w tym zakresie jest niezbędna dokładna analiza w oparciu 

o dokumenty. 

Pani dyrektor Łoboda poinformowała, że skoro jest mowa o domu pomocy społecznej, to 

w dniu przedwczorajszym i wczorajszym zostały wykonane zostały testy wszystkich 

pracowników domów pomocy społecznej pod kątem koronawirusa, genetyczne 

i przesiewowe. Kolejne będą przeprowadzone dla połowy mieszkańców w przyszły piątek. 

Z tym, że domy będą mogły same dokonywać poboru materiałów do badań, ale to będzie 

tylko test genetyczny. W następnym tygodniu druga połowa mieszkańców będzie miała 
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pobrany materiał do badań. Jak będzie podpisana umowa z Urzędem Marszałkowskim, to 

zapewne dostarczone będą dodatkowe materiały zabezpieczające i ochronne.   

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Sprawozdanie z działalności i efektów pracy 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku w 2019 r. oraz zestawienie potrzeb 

w zakresie systemu pieczy zastępczej. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że w dniu 8 maja 2020 r. Zarząd Powiatu wstępnie rozpatrzył projekt 

sprawozdania z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu Włocławskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, których cele obejmują prowadzenie 

działalności pożytku publicznego na 2019 rok”. Następnie projekt przesłany został do 

konsultacji członkom zespołu doradczo inicjatywnego ds. współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. W wymaganym terminie wpłynęło pięć na sześć opinii. Do projektu 

sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag. Pan Sekretarz dodał, że jest to materiał sesyjny, 

gdzie Rada Powiatu ma obowiązek przyjęcia sprawozdania w terminie do 31 maja br.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt sprawozdania z realizacji „Rocznego 

programu współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, których cele obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego na 2019 

rok”. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że  w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność 

wprowadzenia zmian w planie dochodów w wyniku wpływu decyzji Wojewody Kujawsko- 

Pomorskiego oraz pism od Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz wydatków na 

podstawie wniosków dysponentów środków budżetowych. Zmiany w planie dochodów 

dokonuje się: w Dziale 852-Pomoc społeczna, w rozdziale 85202-Domy pomocy społecznej, 

poprzez zwiększenie w planie dochodów, o kwotę 239.368 zł.  Zmiany w planie dochodów 

dokonuje się na podstawie wniosku Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego. 

Zwiększa się dochody w ramach projektu partnerskiego pn. "Projekt obejmujący wsparciem 

podmioty świadczące usługi społeczne w  zakresie przeciwdziałania rozprzestrzeniania się 

COVID – 19 oraz łagodzenia jego skutków” w ramach RPKP  Regionalnego Programu 

Operacyjnego  Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020 oraz decyzji 

Wojewody Kujawsko - Pomorskiego z dnia 28.04.2020r. z przeznaczeniem na dofinansowanie 

działalności bieżącej domów pomocy społecznej. Dział 853- Pozostałe zadania z zakresu polityki 

społecznej, w rozdziale 85333- Powiatowe urzędy pracy, poprzez zwiększenie w planie 

dochodów, o kwotę 200.000 zł. Zmiany w planie dochodów dokonuje się na podstawie pism 

od Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Zwiększone środki przeznacza się na 

dodatkowe wynagrodzenia pracowników powiatowych urzędów pracy w związku 

ze zwiększonymi nakładami pracy. Dział 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 

w rozdziale 90019- Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska, poprzez zwiększenie w planie dochodów, o kwotę 352.596 zł. 

Zmiany w planie dochodów dokonuje się na podstawie wniosku Głównego Księgowego 

Starostwa Powiatowego. Zwiększone dochody pochodzą z opłat za gospodarcze korzystanie 
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ze środowiska. Po wprowadzonych zmianach dochody budżetu powiatu zamykają się kwotą-  

106.789.036,55 zł. Wprowadzone zmiany po stronie dochodów mają bezpośredni wpływ na 

wysokość planowanych wydatków, które po zmianach zamykają się kwotą – 118.563.148,11 

zł. Dział 700- Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70005- Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 10.000 zł. Zmiany 

w planie dochodów dokonuje się na podstawie wniosku Głównego Księgowego Starostwa 

Powiatowego. Zwiększone środki przeznacza się na wykonanie aktualizacji opłat za 

użytkowanie wieczyste gruntów stanowiących własność Skarbu Państwa  położonych 

na terenie powiatu włocławskiego. Dział 750- Administracja publiczna, w rozdziale 75020- 

Starostwa powiatowe, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 2.004 zł.  Zmiany 

w planie dochodów dokonuje się na podstawie wniosku Głównego Księgowego Starostwa 

Powiatowego. Zwiększone środki przeznacza się na zakup powiększenia przepustowości 

łącza do transmisji danych, które niezbędne jest do komunikacji między budynkami Starostwa 

Powiatowego we Włocławku ul. Cyganka 28, a ul. Św. Antoniego 49. Dział 852-Pomoc 

społeczna, w rozdziale 85202-Domy pomocy społecznej, poprzez zmniejszenie w planie 

wydatków, o kwotę   32.295 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie 

wniosków: Dyrektora DPS w Rzeżewie, Zwiększone środki finansowe pochodzące 

ze zwiększonej dotacji celowej na jednego mieszkańca, przeznacza się na zakup materiałów 

i wyposażenia; Dyrektora DPS w Kurowie, w związku ze zwiększeniem dotacji celowej na 

jednego mieszkańca zwiększone środki finansowe przeznacza się na zakup odzieży ochronnej 

dla pracowników Domu w celu zapewnienia bezpieczeństwa w zakresie przeciwdziałania 

rozprzestrzeniania się COVID-19; Dyrektora DPS w Wilkowiczkach. Zwiększone środki 

finansowe pochodzące ze zwiększonej dotacji celowej na jednego mieszkańca oraz 

z oszczędności na zakupach materiałów  przeznacza się na zwiększenie do 1,5% funduszu 

płac przeznaczanych na wypłatę nagród uznaniowych, zabezpieczenie na dodatki nocne 

w związku ze zmianą organizacji i systemu czasu pracy opiekunów oraz na składki; 

Dyrektora DPS w Kowalu.  Zwiększone środki finansowe pochodzące ze zwiększonej dotacji 

celowej na jednego mieszkańca, przeznacza się na zakup materiałów i wyposażenia 

z przeznaczeniem na specjalistyczne środki dezynfekujące w walce z koronawirusem. 

W ramach projektu partnerskiego pn. "Projekt obejmujący wsparciem podmioty świadczące 

usługi społeczne w  zakresie przeciwdziałania rozprzestrzeniania się COVID – 19 oraz 

łagodzenia jego skutków” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego  Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020 zwiększa się środki w kwocie 153.000 zł na 

§§4017, 4019, 4117, 4119, 4127, 4129, które zostaną przeznaczone na dodatki na okres 3 

miesięcy dla pracowników dps pracujących bezpośrednio z mieszkańcami; Głównego 

Księgowego. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na dotację dla Domu Pomocy 

Społecznej dla Dorosłych - Orioniści Izbica Kujawska.  Środki w §§ 4287,4289 

zabezpieczono w ramach projektu pn.”Wsparcie osób starszych i kadry świadczącej usługi 

społeczne w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzeniania się COVID-19, łagodzenia jego 

skutków na terenie województwa kujawsko-pomorskiego” w ramach RPKP  Regionalnego 

Programu Operacyjnego  Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020. 

Zwiększono liczbę pracowników objętych testami na obecność koronawirusa (genetycznych 

i /lub immunologicznych dla 164 osób. Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej, w rozdziale 85333-Powiatowe Urzędy Pracy, poprzez zwiększenie w planie 

wydatków, o kwotę 200.000 zł.  Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie 

wniosku Dyrektora PUP. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na wypłatę dodatków 

specjalnych dla pracowników PUP  w związku ze zwiększonymi nakładami pracy z tytułu 

obsługi zadań określonych ustawą. Koszty obsługi  wynoszą 0,5 % kwoty przeznaczonej na 

realizację zadań i są środkami dodatkowymi dla Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku 
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ponad środki ujęte w budżecie tut. Urzędu. Dział 900- Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska, w rozdziale 90019-Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 

i kar za korzystanie ze środowiska, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 

352.596 zł.  Zmiany w planie wydatków dokonuje się na podstawie wniosku Głównego 

Księgowego. Na zadaniu inwestycyjnym pn. "Budowa instalacji fotowoltaicznych dla 

jednostek organizacyjnych Powiatu Włocławskiego z efektem ekologicznym", zmienia się 

źródło finansowania pokrycia wydatków poprzez wprowadzenie środków pochodzących 

z uzyskanych dochodów z tytułu opłat i kar środowiskowych.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu o zmianie uchwały 

Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na 

rok 2020.  

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonuje 

się poprzez doprowadzenie do zgodności z uchwałą budżetową. Zmiany dotyczą Załącznika 

nr 1 obejmującego dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, 

przeznaczenie nadwyżki, sposób sfinansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, 

kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu o zmianie uchwały 

Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Włocławskiego na lata 2020 - 2027.  

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zostało przygotowane sprawozdanie Zarządu Powiatu 

we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 29 kwietnia 2020 r. do dnia 13 maja 

2020 r. Starosta zapytał, czy do przedstawionego sprawozdania są pytania, czy uwagi? 

Uwag i pytań nie było, wobec tego Starosta przeprowadził procedurę głosowania.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Sprawozdanie Zarządu Powiatu z jego działalności w 

okresie od dnia 29 kwietnia 2020 r. do dnia 13 maja 2020 r. Jednocześnie Zarząd upoważnił 

Starostę do przekazania sprawozdania Przewodniczącemu Rady celem skierowania pod 

obrady Sesji Rady Powiatu. Zarząd upoważnił także Starostę do przedłożenia Sprawozdania 

Starosty Włocławskiego z działalności Zarządu w okresie od dnia 14 maja 2020 r. do dnia 

Sesji Rady Powiatu.   

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że w związku z przyjęciem środków przekazanych przez 

marszałka województwa na realizację zadania pn. „Projekt obejmujący wsparciem podmioty 

świadczące usługi społeczne w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzeniania się COVID-19 

oraz łagodzenia jego skutków” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, zaszła konieczność wystąpienia 

z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o zwołanie sesji Rady Powiatu, zgodnie z art. 15 ust. 
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7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. Ponadto, Rada Powiatu jest 

zobowiązana w terminie do dnia 31 maja br. przyjąć Sprawozdanie z realizacji „Rocznego 

programu współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, których cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego 

na 2019 rok”. Porządek obrad Sesji Rady Powiatu został uzupełniony o pozostałe, bieżące 

sprawy wynikające z planów pracy komisji i Rady Powiatu.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 251/20 w sprawie zwołania sesji Rady 

Powiatu we Włocławku.  

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Jan Stocki – podinspektor w Wydziale Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że Informacja Zarządu Powiatu 

dotycząca kosztów prowadzenia szkół na podstawie danych z 2019 roku wraz z informacją 

o wysokości subwencji uzyskanej w roku 2019 na realizację zadań oświatowych została 

wpisana w plan pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu we Włocławku na rok 2020 

na II kwartał. Wydział Edukacji i Spraw Społecznych przygotował przedmiotową informację 

we współpracy z Wydziałem Finansowo-Księgowym Starostwa Powiatowego we Włocławku 

oraz dyrektorami szkół i poradni psychologiczno-pedagogicznych. Pan Stocki dodał, że 

należy zauważyć, że kwota przekazywanej subwencji oświatowej każdego roku budzi 

wątpliwości samorządów w całym kraju, ponieważ nie stanowi pełnego zabezpieczenia 

kosztów. Ministerstwo Edukacji Narodowej wyjaśnia jednak, że zgodnie z zapisami art. 3 ust. 

2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych - środki 

niezbędne do realizacji zadań oświatowych jednostek samorządu terytorialnego, o których 

mowa w art. 11 ust. 2-4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, w tym na 

wynagrodzenia nauczycieli oraz utrzymanie placówek wychowania przedszkolnego, szkół 

i placówek, są zagwarantowane w dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Wyjaśnić 

należy, że w dniu 1 września br. weszło w życie rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 27 sierpnia 2019 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu podziału części 

oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2019. 

W związku z realizacją podwyżek wynagrodzeń nauczycieli od dnia 1 września 2019 r. oraz 

wprowadzeniem świadczenia dla stażystów na start, przekazano dodatkową kwotę subwencji 

dla Powiatu Włocławskiego w wysokości 180.933 zł. W podsumowaniu można zatem 

przyjąć, że niedobór subwencji na 2019 r. wyniósł 3.368.269 zł. Największy niedobór 

wystąpił w ZS w Lubrańcu – Marysie, ponieważ  stanowił kwotę – 873.457 zł, w Izbicy 

Kujawskiej 789.769 zł, w LO w Kowalu 394.298 zł, ZS w Kowalu 369.886 zł, ZS 

w Lubrańcu 631.769 zł. Najkorzystniej w tych wyliczeniach wyszedł ZS w Chodczu – 

312.702 zł. W poradniach psychologiczno – pedagogicznych w roku ubiegłym dokładano 

39.000 zł, w tym roku 177.000 zł, ponieważ doszło dużo więcej zadań, mówiąc prościej 

więcej dzieci jest orzekanych. Koszty kształcenia ucznia również budzą wiele dyskusji, ale to 

jest uwarunkowane wieloma czynnikami i wiadomo, że kształcenie zawodowe jest 

najkorzystniejsze.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Informację Zarządu Powiatu dotyczącej kosztów 

prowadzenia szkół na podstawie danych z 2019 r. wraz z informacją o wysokości subwencji 

uzyskanej w roku 2019 na realizację zadań oświatowych.  
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Ad. 10  

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Jan Stocki – podinspektor w Wydziale Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że w dniu 12 maja 2020 r. do 

Starostwa Powiatowego we Włocławku wpłynęło pismo dotyczące podpisania umowy 

o dofinasowanie projektu pt. „Podniesienie poziomu kształcenia zawodowego w Powiecie 

Włocławskim", w ramach Poddziałania 10.2.3 Kształcenie zawodowe Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2014-2020 o wartości 

2.796.756,30 zł. Jest to pierwszy tego typu projekt realizowany przez powiat włocławski. 

Projekt obejmuje kształcenie zawodowe uczniów, mające na celu dostosowanie oferty 

edukacyjnej powiatowych szkół zawodowych do potrzeb rynku pracy. Uczniowie będą mieli 

możliwość skorzystania z płatnych staży. Celem projektu jest zwiększenie szans 

na zatrudnienie absolwentów poprzez uzyskanie kwalifikacji poszukiwanych na rynku pracy. 

W projekcie wezmą udział uczniowie zespołów szkół z terenu Powiatu Włocławskiego, tj. 

w Chodczu, Kowalu i Lubrańcu-Marysinie. W ramach powyższego zadania zostaną również 

doposażone pracownie: językowe, logistyki, techniki biurowej oraz pracownia 

gastronomiczna.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść umowy o dofinansowanie projektu pt. 

„Podniesienie poziomu kształcenia zawodowego w Powiecie Włocławskim”. 
 

Posiedzenie Zarządu opuścił pan Jacek Jabłoński, zatem w obradach brało udział 4 członków 

Zarządu.  

 

Ad. 11 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka- kierownik referatu Zamówień 

Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że dnia 13 marca 2020 r. Zarząd Powiatu 

podjął Uchwałę 226/20 w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia na 

Wyposażenie pomieszczeń biurowych przy realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa 

budynku biurowego wraz z parkingiem służącym wykonywaniu zadań publicznych 

realizowanych przez Powiat Włocławski”. Do przeprowadzenia tego postępowania Zarząd 

powołał Komisję Przetargową. W terminie przewidzianym w specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia i ogłoszeniu o zamówieniu, tj. do dnia 24 marca 2020 r. do godz. 10
00

 

wpłynęło do Zamawiającego 21 ofert. W wyniku dokonania oceny ofert a następnie badania 

oferty wykonawcy, która została oceniona jako najkorzystniejsza, stwierdzono, że 

wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. 

W związku z powyższym Komisja Przetargowa stwierdziła, że najkorzystniejszą ofertę w tym 

postępowaniu, złożył wykonawca: PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE 

„MEBLOSTAL” Michał Baczewicz, ze Starogardu Gdańskiego. Oferta wykonawcy uzyskała 

najkorzystniejszy bilans 100,00 punktów, wynikający ze specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia – Rozdz. I pkt 13. Zamawiający w toku postępowania występował do 

wykonawców w trybie art. 85 ust. 2 ustawy pzp o wyrażenie zgody na przedłużenie terminu 

związania ofertą. Sześciu oferentów nie udzieliło odpowiedzi. W związku z tym Komisja 

wnioskuje o odrzucenie sześciu ofert wykonawców. Zamawiający w toku postępowania 

występował także do wykonawców w trybie art. 90 ust. 1 w związku z art. 90 ust. 1a) pkt 1) 

ustawy pzp o wyjaśnienie ceny oferty w związku z podejrzeniem wystąpienia rażąco niskiej 

ceny. Wezwanie w tym zakresie kierowane było do 8 wykonawców. Wykonawcy złożyli 

wyjaśnienia i potwierdzili kwoty w złożonych ofertach. Wykonawca BENER Michał Benka, 

z Gdańska– oferta nr 6 – wyjaśnił, że w obliczeniu ceny jego oferty wkradł się błąd. 
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W związku z tym, na postawie art. 89 ust. 1 pkt 4) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

Zamówień Publicznych, „Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli: zawiera rażąco niską cenę lub 

koszt w stosunku do przedmiotu zamówienia”. Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 10 załącznika nr 2 do 

uchwały Nr 651/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie 

sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień 

publicznych, Komisja przetargowa, w zakresie prowadzonego postępowania o udzielenie 

zamówienia, przedstawia kierownikowi zamawiającego propozycję wyboru najkorzystniejszej 

oferty. Zgodnie z § 8 ust. 1 załącznika nr 1 do ww. wyboru oferty najkorzystniejszej dokonuje 

kierownik zamawiającego na wniosek komisji przetargowej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 glosami „Za” podjął uchwałę nr 252/20 w sprawie 

zatwierdzenia wniosku Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty na 

Wyposażenie pomieszczeń biurowych przy realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa 

budynku biurowego wraz z parkingiem służącym wykonywaniu zadań publicznych 

realizowanych przez Powiat Włocławski”. 

 

Ad. 12 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że w dniu 19 grudnia 2019 r. Rada Powiatu we Włocławku podjęła 

uchwałę Nr XII/112/19 w sprawie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu we 

Włocławku na 2020 r. Zgodnie z §44 ust. l Statutu Powiatu Włocławskiego Komisja 

opracowała plan pracy na rok 2020. Komisja w swoim planie pracy zaplanowała opracowanie 

informacji Zarządu Powiatu z realizacji umów zawieranych przez Powiat Włocławski, 

z realizacji umów zleceń i umów o dzieło w 2019 r. W związku z tym Wydział Zarządzania, 

Administracji i Bezpieczeństwa przedłożył powyższą informację. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Informację Zarządu Powiatu z realizacji umów 

zawieranych przez Powiat Włocławski, z realizacji umów zleceń i umów o dzieło w 2019 r. 

Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania informacji Przewodniczącemu 

Rady.  

 

Ad. 13  

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Zygmunt Bałuta – naczelnik Wydziału Geodezji 

i Gospodarki Nieruchomościami. Poinformował członków Zarządu, że Uchwałą Nr 225/20 

z dnia 13 marca 2020r. Zarząd Powiatu we Włocławku przeznaczył do sprzedaży w trybie 

przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości dotychczas będące w trwałym zarządzie 

Zespołu Szkół im. Władysława Reymonta w Chodczu, tj. nieruchomość oznaczoną numerem 

działki 371 o pow. 0,0480 ha, położoną w obrębie Miasto Chodecz, jednostka ewidencyjna 

Chodecz – Miasto, stanowiącą własność Powiatu Włocławskiego, dla której w Sądzie 

Rejonowym we Włocławku prowadzona jest księga wieczysta WL1W/00019856/6, 

zabudowaną budynkiem o funkcji: oświaty, nauki i kultury oraz sportowe i budynkiem 

o funkcji: pozostałe budynki niemieszkalne oraz nieruchomość oznaczoną numerami działek: 

148/5 o pow. 0,0473 ha, 149/5 o pow. 0,1138 ha i 149/7 o pow. 0,0026 ha, położoną 

w obrębie Miasto Chodecz, jednostka ewidencyjna Chodecz – Miasto, stanowiącą własność 

Powiatu Włocławskiego, dla której w Sądzie Rejonowym we Włocławku prowadzona jest 

księga wieczysta WL1W/00056620/4, zabudowaną budynkiem o funkcji: oświaty, nauki 

i kultury oraz sportowe. Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
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o gospodarce nieruchomościami na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego we Włocławku 

począwszy od dnia 17 marca 2020 r. został wywieszony na okres 21 dni wykaz 

przedmiotowej nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży. Na podstawie Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 

przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości właściwy organ zbywając nieruchomość, 

oprócz ceny, ustala również wysokość wadium, jego formę oraz wyznacza członków komisji 

przetargowej w składzie od 3 do 7 osób, spośród osób dających rękojmię rzetelnego 

przeprowadzenia i rozstrzygnięcia przetargu. Zgodnie z § 6 ust. 4 ww. rozporządzenia 

w przypadku przetargu na zbycie nieruchomości, której cena wywoławcza jest wyższa niż 

równowartość 10.000 euro, wyciąg z ogłoszenia o przetargu zamieszcza się w prasie 

o zasięgu obejmującym co najmniej powiat, na terenie którego położona jest zbywana 

nieruchomość, ukazującej się nie rzadziej niż raz w tygodniu, co najmniej na 30 dni przed 

wyznaczonym terminem przetargu. 

Pan Wicestarosta zapytał, jaki stan tych obiektów do przetargu został zgłoszony, chodzi 

o wyposażenie, czy np. klimatyzację?  

Pani dyrektor Wilińska odpowiedziała, że stan surowy. Jeśli chodzi o klimatyzację, to nie 

była wyceniana, ponieważ klimatyzacja zostanie przeniesiona. 

Pani Elżbieta Polak – kierownik referatu Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

odpowiedziała, że wyposażenie, czy meble nie były wyceniane, ponieważ to jest majątek 

ruchomy. Jeśli chodzi o klimatyzację, to nie była brana pod uwagę w przetargu. 

Starosta wyjaśnił, że była zlecona wycena i z biurem nieruchomości zostało uzgodnione, 

które sprawy sprzedajemy, a których nie sprzedajemy. Klimatyzacja nie była brana pod 

uwagę do wyceny. 

Pani dyrektor Wilińska dodała, że w nieruchomości na ulicy Kaliskiej wyposażenie nie było 

wyceniane, natomiast nie wie co było brane pod uwagę przy nieruchomości przy ulicy 

Kościuszki. 

Pani Elżbieta Polak podniosła, że wycena wyposażenia przebiega zupełnie inaczej. Takie 

elementy wyposażenia, które są ruchome nie wycenia się. Przeznaczamy do sprzedaży tylko  

nieruchomości bez wyposażenia ruchomego. 

Pan Wicestarosta podniósł, że nie bez kozery zadaje pytania, ponieważ chodzi o to, aby 

wszystkie wątpliwości wyjaśnić na poziomie Zarządu. Aby później nie okazało się, że coś do 

końca nie zostało doprecyzowane i powstają wątpliwości i trzeba je wyjaśniać, a cała 

procedura zacznie się wydłużać. Wicestarosta chce mieć pewność, że wszystko pod 

względem prawnym jest wycenione w sposób prawidłowy, aby wszystko było „dopięte na 

ostatni guzik”, biorąc pod uwagę wcześniejsze różne mankamenty, które się zdarzały.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 253/20 w sprawie 

ogłoszenia pierwszego przetargu na sprzedaż nieruchomości położonych w obrębie Miasto 

Chodecz, w jednostce ewidencyjnej Chodecz – miasto, stanowiących własność Powiatu 

Włocławskiego. 

 

Ad. 14 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

Ad. 15 

Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 13
15

 dokonał zamknięcia posiedzenia 

Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.  
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                                                               Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                               Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                               Jan Ambrożewicz          ..……………………………. 

 

                                                               Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                               Jacek Jabłoński             ..……………………………. 

 

                                                               Grzegorz Śledziński      .……………………………..       
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